PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июля 2018 г.
01-1726-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Развитие муниципальной службы в администрации Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 12 октября 2017 года №01-2771-а

	21, 1000 ДО НПА

В целях совершенствования системы муниципальной службы администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Развитие муниципальной службы в администрации Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 12 октября 2017 года №01-2771-а, следующие изменения:

1.1. строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Тихвинского района «Развитие муниципальной службы в администрации Тихвинского района» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем финансового обеспечения для реализации программы  составляет 4053,0 тыс.руб., из них:

–     3768,0 тыс.руб.- местный бюджет

–     285,0 тыс. руб.- областной бюджет

 в том числе:

 2018 год- 1351,0 тыс.руб., из них:

–     1256,0 тыс.руб.- местный бюджет

–     95,0 тыс. руб.- областной бюджет;

2019 год- 1351,0 тыс.руб., из них:

–     1256,0 тыс.руб.- местный бюджет

–     95,0 тыс. руб.- областной бюджет;

2020 год- 1351,0 тыс.руб., из них:

–     1256,0 тыс.руб.- местный бюджет

–     95,0 тыс. руб.- областной бюджет

1.2. пункт 4 «Основные мероприятия муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Основные мероприятия муниципальной программы

Муниципальная программа включает следующие основные мероприятия:

– основное мероприятие 1 «Совершенствование правовой базы, регулирующей прохождение муниципальной службы»;

– основное мероприятие 2 «Совершенствование системы дополнительного профессионального образования муниципальных служащих».

2.1. Подготовка, переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих;

– основное мероприятие 3 «Создание условий, направленных на повышение эффективности и результативности муниципальной службы в администрации Тихвинского района»;

– основное мероприятие 4 «Своевременность прохождения диспансеризации муниципальными служащими».

4.1. Прохождение диспансеризации муниципальных служащих;
– основное мероприятие 5 «Совершенствование механизма предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе».

В рамках реализации основного мероприятия 1 предусматривается:

Своевременное внесение изменений в действующие нормативно-правовые акты, с учетом изменений в законодательстве и  подготовка новых нормативно-правовых актов, касающихся прохождения муниципальной службы, с учетом требований законодательства.

В рамках реализации основного мероприятия 2 предусматривается:

Организации дополнительного профессионального образования по программам профессионального развития, профессионального обучения муниципальных служащих, включающего профессиональную переподготовку, курсы повышения квалификации, участие в конференциях,  семинарах, использование дистанционного обучения.

В рамках реализации основного мероприятия 3 предусматривается:

Создание системы непрерывного обучения муниципальных служащих, своевременное проведение аттестации муниципальных служащих, сдачи квалификационного экзамена с присвоением классного чина, освоение новых возможностей развития муниципальной службы, предоставляемых новыми технологиями, в том числе с использованием сети Интернет.

В рамках реализации основного мероприятия  4 предусматривается:

Организация проведения диспансеризации муниципальных служащих в соответствующих медицинских учреждениях с целью раннего выявления заболеваний, препятствующих прохождению муниципальной службы.

В рамках реализации основного мероприятия 5 предусматривается:

Предоставление информации об изменениях в антикоррупционном законодательстве, оказание консультационной, методической, информационной помощи муниципальным служащим по вопросам противодействия коррупции, активизация работы   комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе»;
1.3. абзацы 1, 2, 6 пункта 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы финансирования Программы в 2018-2020 годах составят 4053,0 тыс. руб., из них:

– местный бюджет -  3768,0 тыс.руб.,

– областной бюджет -  285,0 тыс.руб.

в том числе:

2018 год- 1351,0 тыс.руб., из них:

– 95,0 тыс.руб.- областной бюджет, в том числе:
Комитет социальной защиты населения:

95,0 тыс.руб., в том числе: 60,0 тыс.руб.- на получение дополнительного профессионального образования, 35,0 тыс.руб. - на прохождение диспансеризации;
2019 год- 1351,0 тыс.руб., из них:

– 95,0 тыс.руб.- областной бюджет, в том числе:
Комитет социальной защиты населения:

95,0 тыс.руб., в том числе: 60,0 тыс.руб.- на получение дополнительного профессионального образования, 35,0 тыс.руб. - на прохождение диспансеризации;
2020 год- 1351,0 тыс.руб., из них:

– 95,0 тыс.руб.- областной бюджет, в том числе:
Комитет социальной защиты населения:

95,0 тыс.руб., в том числе: 60,0 тыс.руб.- на получение дополнительного профессионального образования, 35,0 тыс.руб. - на прохождение диспансеризации»;
1.4. в приложении №2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Развитие муниципальной службы в администрации Тихвинского района» пункты 2, 4 и итоговую строку таблицы изложить в следующей редакции:

	Всего
	Федерал. бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие
источники

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7

	2. Основное мероприятие

Совершенствование системы

дополнительного профессионального образования

2.1. Подготовка, переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих

	Ответственный исполнитель:

Отдел муниципальной службы, кадров и спецработы,

Соисполнители:

Структурные подразделения с правом юридического лица

	2018

2019

2020

2018

2019

2020
	701,4

701,4

701,4

701,4

701,4

701,4
	0

0

0

0

0

0
	60,0

60,0

60,0

60,0

60,0

60,0
	641,4

641,4

641,4

641,4

641,4

641,4
	0

0

0

0

0

0

	4. Основное мероприятие

Своевременность прохождения   диспансеризации

4.1. Прохождение диспансеризации муниципальных служащих

	Ответственный исполнитель:

Отдел муниципальной службы, кадров и спецработы,

Соисполнители:

Структурные подразделения с правом юридического лица

	2018

2019

2020

2018

2019

2020
	 649,6

649,6

649,6

649,6

649,6

649,6
	0

0

0

0

0

0
	 35,0

35,0

35,0

35,0

35,0

35,0
	614,6

614,6

614,6

614,6

614,6

614,6
	0

0

0

0

0

0

	Итого по программе:

	2018
2019
2020
	1351,0

1351,0

1351,0
	0

0

0
	95,0

95,0

95,0
	1256,0

1256,0

1256,0
	0

0

0

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности.

Глава администрации                                                                   В.В.Пастухова

Бурушкова Людмила Юрьевна,

72-225

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	/
	Заведующий юридическим отделом
	Рыстаков Р.С.

	Заместитель главы администрации
	Федоров К.А.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов
	Суворова С.А.

	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер
	Жиркова Л.И.

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Отдел муниципальной службы, кадров и спецработы
	2

	Комитет финансов
	1

	Комитет социальной защиты населения
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	ИТОГО:
	6